UBND PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC
TRƯỜNG TH TIẾN HƯNG A
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số: 88/KH - THTHA	                                       Bình Phước, ngày 15 tháng 09 năm 2025

[bookmark: _GoBack]KẾ HOẠCH
Triển khai thực hiện nhiệm vụ chính trị tư tưởng; công tác học sinh;
công tác truyền thông chính sách, truyền thông giáo dục và đào tạo
năm học 2025 – 2026
Căn cứ Hướng dẫn số 1399/HD-SGDĐT ngày 05 tháng 9 năm 2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về Triển khai thực hiện nhiệm vụ chính trị tư tưởng; công tác học sinh - sinh viên; công tác truyền thông chính sách, truyền thông giáo dục và đào tạo tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh, năm học 2025 – 2026.
Căn cứ Văn bản số 274/PVHXH-GDĐT ngày 11/9/2025 của Phòng Văn hóa – Xã hội phường Bình Phước về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ chính trị tư tưởng; công tác học sinh; công tác truyền thông chính sách, truyền thông giáo dục và đào tạo tại các cơ sở giáo dục trên mầm non, tiểu học, trung học cơ sở năm học 2025 - 2026.
Căn cứ Kế hoạch nhiệm vụ năm học 2025 – 2026 của Trường Tiểu học Tiến Hưng A.
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Quán triệt sâu sắc các văn bản chỉ đạo của ngành các cấp, các ngành.
2. Tăng cường giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống cho CB, GV, CNV và học sinh trong nhà trường.
3. Đổi mới, nâng cao hiệu quả công tác truyền thông trong và ngoài nhà trường.
4. Tổ chức triển khai nghiêm túc, đồng bộ, thiết thực và hiệu quả những nội dung được xây dựng.
II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI
1. Công tác chính trị tư tưởng
- Tổ chức học tập, tuyên truyền chủ trương, chính sách, nghị quyết của Đảng.
- Giáo dục truyền thống lịch sử, lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống.
- Tổ chức sinh hoạt dưới cờ, diễn đàn, hội thi, hoạt động văn nghệ, thể thao.
- Xây dựng môi trường văn hóa học đường 'Xanh – Sạch – Đẹp – An toàn – Thân thiện.
2. Công tác học sinh
- Giáo dục kỹ năng sống: tổ chức hoạt động trải nghiệm, câu lạc bộ văn nghệ, TDTT trong nhà trường.
- Tư vấn tâm lý học đường: duy trì hoạt động của Tổ tư vấn.
- Hỗ trợ học sinh: vận động học bổng, dụng cụ học tập cho học sinh khó khăn.
- Bảo đảm an toàn trường học: thực hiện các quy định về phòng chống tai nạn thương tích.
- Thể chất, y tế trường học: duy trì hoạt động GDTC, câu lạc bộ thể thao.
3. Công tác truyền thông chính sách, giáo dục và đào tạo
- Tuyên truyền kịp thời chủ trương, chính sách, nhiệm vụ ngành giáo dục.
- Phối hợp cơ quan truyền thông, báo chí, Đài truyền thanh phường.
- Quản trị, định hướng thông tin, xử lý kịp thời các vấn đề truyền thông phát sinh.
- Cập nhật, chia sẻ thông tin chính thống từ Bộ, Sở, Phòng GD&ĐT.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Ban Giám hiệu: chỉ đạo chung, phân công nhiệm vụ cho các bộ phận.
2. Tổ chuyên môn, giáo viên chủ nhiệm, Tổng phụ trách Đội: triển khai đến từng lớp và thực hiện.
3. Phối hợp: Ban đại diện cha mẹ học sinh, Đoàn Thanh niên, chính quyền địa phương.
4. Chế độ báo cáo: kế hoạch gửi trước ngày 15/9/2025; báo cáo sơ kết HKI, tổng kết năm học.
V. KẾT LUẬN
Kế hoạch là căn cứ để toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh Trường Tiểu học Tiến Hưng A triển khai nhiệm vụ chính trị tư tưởng, công tác học sinh, công tác truyền thông chính sách, giáo dục và đào tạo năm học 2025 – 2026, bảo đảm thiết thực, hiệu quả.
                        KT. HIỆU TRƯỞNG
	Nơi nhận:
· Hiệu trưởng (báo cáo);
· TTCM, GV (thực hiện);
· Lưu: CM.
	          P. HIỆU TRƯỞNG

                                                 Trần Thị Mai